
TILDELING AV MIDLER – UTVIKLING AV LOKALSYKEHUS –  
HELSE SØR-ØST RHF  
 
Helse- og omsorgsminister Sylvia Brustad offentliggjør i dag listen over 
prosjekter som vil få tildelt øremerkede midler fra departementet til utvikling 
av lokalsykehusene. Av den totale potten på 50 mill. kr. vil Helse Sør-Øst RHF 
få tildelt 20 mill kr. fordelt på 18 prosjekter.  
 
”Regjeringen er opptatt av å legge til rette for livskraftige lokalsykehus. Jeg er derfor 
glad for å kunne tildele midler til prosjekter som på hver sin måte vil bidra til å 
videreutvikle lokalsykehusene, slik at de kan tilby befolkningen i nærområdet tjenester 
av høy kvalitet både når det gjelder akuttfunksjoner og behandling av de vanligste 
sykdommene” sier Brustad.  
 
De øremerkede prosjektmidlene kommer som følge av at det er bevilget 50 mill. kr. til 
utvikling av lokalsykehusene1, som oppfølging av en rapport om lokalsykehusene fra 
mars 20072.  
 
De regionale helseforetakene har sendt inn og prioritert blant en rekke søknader fra 
helseforetakene. Departementet har i tildelingen av midler tilgodesett prosjekter med 
særskilt fokus på:  

• Bedre samhandling, både innen spesialisthelsetjenesten og mellom tjenestenivåene. 
For eksempel tildeles Ringerrike sykehus 2 mill. kr til flere tiltak som skal bedre 
behandlingsforløpet for pasienter i Ringerrike kommune. Samme beløp vil bli 
tildelt Blefjell sykehus til deres samarbeidsprosjekt med 17 kommuner for å 
legge til rette for bedre samhandling innen somatisk helsetjeneste, psykisk 
helsevern og rusomsorg. 

• Helhetlig modell for svangerskaps,- fødsels- og barselsomsorg. Det tildeles 1,5 mill 
for å utvikle et helhetlig tilbud til gravide og fødende i et samarbeid mellom 
bydel Sagene og Ullevål universitetssykehus.  

• Omstilling av virksomheten og utprøving av nye modeller for organisering. Flere 
prosjekter ved Sykehuset Innlandet vil motta til sammen 4,8 mill. kr for å styrke 
tilbudet til eldre i Elverum, Gjøvik og Lillehammer, samt til etablering av 
desentraliserte røntgenundersøkelser for befolkningen i Trysil, Engerdal og 
Østre Aamot. Videre vil Ullevål universitetssykehus få 1,5 mill. kr. til å utvikle et 
helhetlig tilbud for gravide og fødende i Sagene bydel.  

• Styrking av kompetansen til helsepersonellet. Sykehuset Buskerud vil eksempelvis 
få 1,8 mill. kr. for å styrke kompetansen rettet mot syke eldre, herunder ved 
etablering av et geriatrisk kompetansesenter.  

• Innføring av nye driftsformer (IKT/telemedisin). Sunnaas sykehus tildeles 0,8 
mill. kr for å prøve ut telemedisin i rehabilitering av personer med varige 
funksjonshemminger.  

                                                 
1 St. prp. nr. 44 (2006-2007), kap. 732, post 70. 
2 Rapport: ”Lokalsykehusenes akuttfunksjoner i en samlet behandlingskjede” (ledet av Bjørn Erikstein).  
 



Det vises til vedlegg for komplett oversikt over alle prosjekter i Helse Sør-Øst RHF som 
tildeles midler. Helse Sør-Øst RHF og de enkelte helseforetakene kan gi nærmere 
informasjon om de enkelte prosjektene.  



Vedlegg:  
Oversikt over tildeling til prosjekter i Helse Sør-Øst RHF 
 
Prosjekt 
 

Foretak/kommune Tildeling 
(mill. kr) 

Bedre behandlingsforløp for pasientene i 
Ringerrike kommune. Tettere samhandling 
gjennom tiltak som ambulant sykepleier, 
beredskapsteam, forsterkede 
observasjonssenger i sykehjem, felles 
legetjeneste og subakutt poliklinikk.  

Ringerrike sykehus i samarbeid med 
Ringerrike kommune 

2,0 

Styrket samhandling – somatikk, psykisk 
helsevern og rus. Inngåelse av 
samarbeidsavtaler, ev. etablering av FAM, 
styrking av sykehjemstilbudet og forprosjekt for 
å vurdere mulighet for etablering av egen 
avrusningsenhet.  

Blefjell sykehus HF i samarbeid med 
17 kommuner 

2,0 

Utrede behov for intermediæravdeling i Arendal  Sørlandet sykehus HF i samarbeid 
med Arendal kommune 

0,2 

Etablere barselpoliklinikk, herunder råd og 
veiledning ved ammeproblemer 

Sørlandet sykehus HF - Flekkefjord 0,2 

Hjemmerehabilitering av slagpasienter etter 
akuttbehandling  

Sørlandet sykehus HF - Flekkefjord 0,2 

”Geriatriløft Drammen”. Et mer sømløst tilbud 
gjennom bl.a. etablering av geriatrisk 
kompetansesenter og sykehjemslegetjeneste. 

Sykehuset Buskerud HF i samarbeid 
med Drammen kommune 

1,8 

Kontinuitet og helhetlig omsorg for gravide og 
fødende i Oslo (bydel Sagene). Etablering av 
robuste samarbeidsløsninger mellom 
spesialisthelsetjenesten og kommunen/bydelen. 

Ullevål universitetssykehus HF i 
samarbeid med bydel Sagene 

1,5 

Videreutvikling og samhandling mellom 
sykehus og kommunale tjenester. Bedre 
kommunikasjon og kompetanseoverføring 
gjennom IKT løsninger på en ny måte.  

Lovisenberg diakonale sykehus i 
samarbeid med bydelene Gamle Oslo, 
Grünerløkka, Sagene og St. Hans 
haugen 

1,5 

Radiologiske tjenester utenfor sykehus. 
Etablering av desentraliserte undersøkelser med 
overføring av bilder for befolkningen i Trysil, 
Engerdal og østre Åmot.  

Sykehuset Innlandet HF i samarbeid 
med Trysil kommune 

1,6 

Etablering av sykehotell i sykehus og 
kommunale plasser i sykehus. Styrke tilbudet til 
særlig eldre og pasienter med kroniske lidelser.  

Sykehuset Innlandet HF – Elverum 1,3 

Omstilling av indremedisinsk avdeling og 
etablering av ”halvakutt” geriatrisk tilbud. Bedre 
utredning og behandling, kompetanseoverføring 
og gode omstillingsprosesser.  

Sykehuset Innlandet HF - Gjøvik 0,6 

Etablering av geriatritilbud ved indremedisinsk Sykehuset Innlandet HF - Lillehammer 1,3 



avdeling. Forbedre tilbudet til særlig eldre med 
multifunksjonssvikt, pasienter med kroniske 
lidelser, inkl. lindrende behandling til terminale 
kreftpasienter og andre med stort 
omsorgsbehov. 
Videreutvikling av felles akuttmottak (FAM) 
gjennom felles knutepunkt, herunder klargjøring 
av ansvar og effektivisering av rutiner knyttet til 
mottak av pasienter. 

Sykehuset Asker og Bærum HF 0,4 

Utadrettet virksomhet fra alderspsykriatrisk 
avdeling. Systematisk utprøving av poliklinisk 
behandling 

Diakonhjemmet sykehus 0,3 

Telemedisin i rehabilitering. Mer helhetlig 
tjeneste ifm. innleggelse, utskriving og 
oppfølging av personer med varige 
funksjonshemminger.  

Sunnaas sykehus i samarbeid med 
Nasjonalt senter for telemedisin 

0,8 

”Intermediær Halden” – videreføring av 
samhandlingsprosjekt med kommunale 
intermediærsenger og rehabiliteringsplasser. 

Sykehuset Østfold HF 1,0 

”Fra delt til helt – sammen om rehabilitering, 
læring og mestring” 

Sykehuset i Vestfold og 12-kommune 
samarbeidet i Vestfold  

1,55 

Samhandlingstiltak Vestfold  1,75 
Total tildeling Helse Sør-Øst  RHF 
 

20 

 
I tillegg tildeles 1,5 mill. kr til prosjekt for utredning av en eventuell spesialitet i 
akuttmedisin som vil bli organisert som et samarbeid mellom alle de regionale 
helseforetakene. Helse Nord RHF vil motta denne tildelingen.  
 
 
 


